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Garanterer 100 prosent 
fornybar kraft
Helgeland Kraft hjelper bedrifter i sitt ønske om å redusere sitt miljøavtrykk med sin nye 
opprinnelsesgaranti.

Opprinnelsesgaranti går kort 
sagt ut på at Helgeland Kraft 
garanterer bedrifter at kraften 

de kjøper kommer fra 100 prosent 
fornybar vannkraft. På denne måten 
får forbrukerne selv ta et aktivt valg 
for miljøet og benytte seg av fornybar 
kraft.

– Vi opplever at flere og flere 
bedrifter har et sterkt ønske om å 
være miljøvennlige, og det er vi også 
avhengige av at de blir. Helgeland Kraft 
lanserer derfor opprinnelsesgaranti 
som en del av det grønne skiftet, sier 
Leder Bedriftssalg Lars Andreas 
Østvik i Helgeland Kraft.

PRISVINNENDE VANNKRAFT
De har kalt konseptet med 
opprinnelsesgarantier. «Vakker 
Vannkraft» .

– Vi kan i tilby strøm fra verdens 

vakreste vannkraftverk, Øvre Forsland, 
som er et bevis i seg selv på hva 
fornybar energi kan være. Gjennom å 
benytte seg av opprinnelsesgarantien 
får de også anledning til å bruke Øvre 
Forsland i sin markedsføring, noe som 
er vinn-vinn for alle involverte parter, 
sier Østvik, som forteller om en økende 
etterspørsel etter opprinnelsesgaranti.

– Bedrifter og entreprenører møter 
selv krav i anbudsrunder om å være 
mest mulige miljøvennlige, og her 
kan bruken av fornybar energi som 
strømkilde være et krav de blir spurt 
om. Det er ingen tvil om at fornybar 
kraft kommer til å bli et fokusområde 
framover, sier Østvik.

GRØNT FOKUS
Om du kjøper opprinnelsesgaranti i 
Helgeland Kraft får du også et diplom 
som du kan henge synlig i lokalet 

for å vise at du er en bedrift med et 
miljøvennlig fokus.

– Vi konsentrerer oss i første omgang 
hovedsakelig om bedriftsmarkedet, 
men jeg ser ikke bort i fra at det etter 
hvert også vil bli tilbudt privatpersoner. 
Å tenke grønt er i fokus som aldri før, 
sier Lars Andreas Østvik. M

Opprinnelsesgarantier er en merkeordning for 
elektrisitet for å vise strømkunden at en mengde 
kraft er produsert fra en spesifisert energikilde. 
Ordningen ble innført med EUs første 
fornybardirektiv i 2001 for å gi forbrukere et valg 
mellom fornybar kraft og ikke-fornybar kraft. 
Kraftprodusenter som selger 
opprinnelsesgarantier får samtidig en ekstra 
inntekt fra sin fornybare kraftproduksjon.
Det er kraftleverandørene som kjøper 
opprinnelsesgarantier fra kraftprodusenter. 
Kraftleverandørene kan da garantere overfor 
kunden at den kraften kunden betaler for er 
fornybar, og at det produseres like mye fornybar 
kraft som den kraftmengden kunden bruker.

OPPRINNELSESGARANTIER

Helgeland Kraft deler ut diplomer til 
bedriftene som benytter seg av tilbudet om 
opprinnelsesgaranti. Leder for Bedriftssalg 

Lars Andreas Østvik opplever stadig økende 
etterspørsel etter miljøvennlig energi. 

DET GRØNNE SKIFTET


